

### 相談支援専門員・専門コース別研修

# 「権利擁護」~『支援された意思決定』の理解を深める~

場所:波止場会館・大会議室(横浜市中区海岸通 1-1)

日時:平成31年3月7日(木)

9:40 ~ 17:00 (開場 9:20)



#### 講座のポイント

## ₹ 津久井やまゆり園再生基本構想から『支援された意思決定』への理解を深めます

希望する生活を実現するためには、ご本人やご家族の意思が適切に反映された支援が必要となります。そのためには、我々支援者や事業者がご本人やご家族の意思決定の重要性を認識し、支援された意思決定の必要性に関する理解を深めていくことが求められています。

津久井やまゆり園の今とこれからについて、津久井やまゆり園再生基本構想に携わっていただいている 方々をお招きし、支援された意思決定にもとづいた支援の実践・展開について講義とシンポジウム形式で研 修を行います。

講師:鈴木 敏彦 氏(和泉短期大学 児童福祉学科 教授)

福祉子どもみらい局福祉部共生社会推進課 職員

シンポジウム コーディネーター 鈴木敏彦氏

パネリスト 意思決定支援専門アドバイザー(調整中)

相談支援専門員/サービス管理責任者(調整中)

対 象 :相談支援専門員(相談支援従事者初任者研修又は現任研修を修了している方)

※神奈川県全域の相談支援専門員を対象としています。

定 員 :50名(先着順) 定員に達し次第〆切となります。

受講費 : 2,000円(資料代・事前振込とします。「受講決定通知」とともにご案内致します。)

#### 申し込み方法等

- 〇申込用紙(裏面)にご記入の上、FAXにてお申し込みください。
- 〇申込受付後、こちらから「受講決定通知」をお送りいたしますので、当日、振り込みの控え (領収書) と一緒に、ご持参下さい。
- 〇申込締切は、平成31年2月25日(月)必着です。

#### 【申込先・お問合せ】

KCN(かながわ障がいケアマネジメント従事者ネットワーク)

〒243-0014 厚木市旭町 1-9-7 旭町三紫ビル 302

電話: 046-220-5380 FAX: 046-220-5381 E-mail:run@kcn.or.jp

活動内容他更新中!KCN のサイト→http://www.kcn.or.ip/

本研修は、神奈川県相談支援従事者等養成・確保推進事業として相談支援専門員の専門性の向上に資することを目的に実施するものです。修了者には神奈川県から修了証書を交付します。

## 申込書送付先 FAX: 046-220-5381

特定非営利活動法人かながわ障がいケアマネジメント従事者ネットワーク

### 相談支援専門員・専門コース別研修



## 「権利擁護」~『支援された意思決定』の理解を深める~

## 参加申込書

研修日時 • 場所	平成31年3月7日(木 波止場会館·大会	)9:40~17:00(開場 9:20) 議室(横浜市中区海岸通 1-1)
氏 名	フリガナ 氏 名	
生 年 月 日	昭和・平成年	月 日
所属	(法人名)	
(法人名・事業所名)	(事業所名)	
所 属 先	<b>〒</b> —	
ご 住 所		
	TEL (	)
連 絡 先	FAX (	)
	E-mail	
研修受講歴 ※あてはまる所に〇及び修 了年度を記載して下さい。	<ul><li>相談支援従事者初任者研修</li></ul>	修了した(年度)
	※修了証を発行した地域	神奈川県・横浜市・川崎市
		神奈川県以外の都道府県()
	• 相談支援従事者現任研修	修了した(年度・年度)

〈会場〉



### 波止場会館

- ・みなとみらい線・日本大通り駅2番出口から徒歩5分
- ・JR 根岸線・関内駅から徒歩 15分

公共交通機関をご利用ください